INDICAÇÃO Nº 389 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o
corte e a remoção da árvore situada na Rua Josino Ribeiro da Costa, defronte ao n.º 30,
bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

O referido espécime arbóreo está com as suas raízes
invadindo a via pública, prejudicando o trânsito de pedestres e veículos. Outro problema
causado pela árvore é os danos a estrutura do imóvel, uma vez que as raízes estão
danificando a calçada e o muro, causando danos materiais.

Além disso, outro problema a ser levado em consideração
é a iluminação pública, que está prejudicada devido à folhagem excessiva que cobre o
campo de luminosidade das lâmpadas, causando a defasagem na luminosidade da
localidade.

Sala das Sessões, 25 de abril de 2023.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  25 de abril de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0CNN2077A1W40C5K
		2023-04-25T10:20:47-0300